使用手册
.
T A C 1 系 列 制 动
使 用 手 册
天津电气科学研究院有限公司
Tianjin Research Institute of Electric Science Co.,Ltd
TAC1 系列 BLM 整流电源
使 用 手 册

深度 mm 661 661 661
重量 Kg 160 160 160
适配输入电抗器订货号
TAC1-400-T1B-
L1
TAC1-560-T1B-L
1
TAC1-630-T1B-L1
表4-3 基本型整流装置型 690V
输入电压 3AC 500-690V TAC1-560-T1B TAC1-710-T1B TAC1-900-T1B
额定功率 KW 560 710 900
直流母线电流
使用手册
 17
额定电流 A 680 860 1100
基准负载电流 A 530 770 858
最大电流 A 1020 1160 1650
输入电流
额定电流 A 573 726 925
最大电流 A 863 1089 1388
电流要求
220V AC 辅助电源 A 0.5 0.5 0.5
400V AC A 1.5 1.5 1.5
最高环境温度
无降容 ℃ 40 40 40
有降容 ℃ 55 55 55
直流母线电容 uF 9060 9060 11330
允许的最大直流回路容值 uF 72480 72480 90640
冷却空气需求
m³
/s
0.36 0.36 0.36
最大电缆长度
已屏蔽 m 2600 4000 4000
未屏蔽 m 3900 6000 6000
防护等级 IP00 IP00 IP00
外形尺寸 B 型 B 型 B 型
宽度 mm 368 368 368
高度 mm 1430 1430 1430
深度 mm 661 661 661
重量 Kg 160 160 160
适配输入电抗器订货号
TAC1-560-T2B-
L1
TAC1-710-T2B-L
1
TAC1-900-T2B-L1
4.3、过载能力
基本型电源模块具有过载余量。
过载的判断标准是，基本型电源模块在过载前后以基本负载电流运行（此处使
用了300 s 的工作周期时间作为基准）。
     重过载：
相对于重过载的基本负载电流 IH_DC，该模块具有 150 % 过载 60
秒，最大电流 Imax_DC持续5秒的过载能力。
使用手册
 18
图 4-1   过载曲线
4.4 装置订货号说明
TAC1－①②③－④⑤⑥
①②③：三位数字，表示功率等级。装置额定功率数取整，结果为其装置的功率
等级。若结果100以下时，在前面补0。若功率大于999，则1M=1000k。例如：120
0k用1M2表示。
④：一位字母，表示装置分类。如表 4-4 所示
表4-4 装置分类
A 有源前端 AIC
I 通用逆变器 Inverter
C 通用变频器 Converters
G IGBT 整流 IGBT Rectifier
R 二级管整流 Diode Rectifier
T 可控硅整流 Thyristor Rectifier
B 制动单元 Braking Unit
使用手册
18
⑤：数字，表示电压等级。
0=低于380V
1=380V
2=660V
⑥：字母，表示结构形式。
S=小型
M=中型
A=紧凑A型
B=紧凑B型
    C=紧凑C型
D=表示大
使用手册
19
五、外形结构及安装尺寸
5.1 外观视图
  正视图        侧视图                轴侧图
图 5-1 基本型整流电源外观视图
使用手册
20
5.2 装置尺寸
提示
为保证整流电源工作时能够正常散热，在安装时应在整流电源的底部和顶部流出 200
毫米的通风空间
右视图     正视图         左视图           俯视图
图 5-2 基本型整流电源外形尺寸图
使用手册
21
5.3 装柜及吊装
装柜时需要在柜体立柱上安装两块安装板，装置底部安装两根支撑梁，起到对整流电
源的固定和支撑作用，如下图中①、②、③所示。
图18
图 5-3 装柜示意
使用手册
22
吊装方式及方向如下图所示：
图 5-4 吊装示意
使用手册
23
六、维护
表 6-1
  警    告
被文件中的设备工作在高电压。
对装置进行的所有工作必须符合国家的相关电气规定。
维修和维护只能由专业的人员进行。
只能使用生产厂家允许的备件。
对维护周期以及修理和更换零件的规定不无条件的遵守。
由于直流中间回路电容器的存在，关机 5 分钟内在变频器内仍然有危险电压，因此
必须在等待响应的时间时间后才能在装置上或直流中间环节端子上进行工作，即使
在电动机静止时，功率段子和控制端子仍可能带有危险电压。
在通电的变频器/逆变器/电源以及制动单元旁工作必须：
• 不要接触导电部件。
• 请用符合要求的测量设备和劳保工作服。
• 操作人员应站立在不接地、绝缘和无静电危险的垫板上。
如不注意这些警告可能会造成死亡、重伤或严重的财产损失的后果。
6.1 日常维护